
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
που υπηρετούν στο Γραφείο της Υπηρεσιακής 
Γραμματέως του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων, για το α’ εξάμηνο του έτους 2023.

2 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων.

3 Επιβολή πολλαπλού τέλους για παράβαση λαθρε-
μπορίας καπνικών προϊόντων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 11277 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλή-
λων που υπηρετούν στο Γραφείο της Υπηρεσια-
κής Γραμματέως του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων, για το α’ εξάμηνο του έτους 2023.

  Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσειs και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση και μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ των Υπουργείων» (Α’ 119).

4. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

5. Τo άρθρο 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

6. Την υπ’ αρ. 29530/13.03.2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Διορισμός Υπηρεσια-
κού Γραμματέα του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 187).

7. Το υπ’ αρ. 3782/17-1-2023 έγγραφο της Υπηρεσιακής 
Γραμματέως του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
«Άρση ανάθεσης άσκησης παράλληλων καθηκόντων».

8. Το υπ’ αρ. 63923/22-6-2022 έγγραφο της Υπηρεσι-
ακής Γραμματέως του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων «Παράταση ανάθεσης άσκησης παράλληλων 
καθηκόντων υπαλλήλων στο Γραφείο Υπηρεσιακής 
Γραμματέως».

9. Τα υπ’ αρ. 68291/5-7-2022 και 73943/21-07-2022 
έγγραφα της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Ανάθεση άσκησης παράλ-
ληλων καθηκόντων».

10. Το υπ’ αρ. 5359/20.01.2023 έγγραφο της Υπηρεσι-
ακής Γραμματέως του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων «Έγκριση συνεργείου υπερωριακής εργασίας 
για 5 (πέντε) υπαλλήλους».

11. Το υπ’ αρ. 6066/23-01-2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Ανθρωπίνου Δυναμικού του οικείου Υπουργείου 
«Έγκριση πιστώσεων για αποζημίωση εργασίας καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου» προς τη Γενική 
Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών.

12. Το υπ’ αρ. 10956/03.02.2023 έγγραφο της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών «Βεβαίωση ύπαρ-
ξης Πίστωσης», από το οποίο προκύπτει ότι από τις δια-
τάξεις της παρούσας προκαλείται δαπάνη για πέντε (5) 
υπαλλήλους ύψους τριών χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ 
(3.500,00 €) περίπου, για το Α ’ εξάμηνο του τρέχοντος 
οικονομικού έτους, η οποία θα καλυφθεί από τις εγγε-
γραμμένες πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Ειδικού Φορέα 
1035-501-0000000 (ΑΛΕ 2120201001).

13. Το γεγονός ότι η αδυναμία στελέχωσης και της 
υποστήριξης του έργου της Υπηρεσιακής Γραμματέως, 
όπως προβλέπεται ρητά στην παρ. 3 του άρθρου 36 του 
ν. 4622/2019 και στο άρθρο 4 του π.δ. 5/2022, λόγω του 
ζητήματος της ελλιπούς στελέχωσης των υπηρεσιών του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων εν γένει, καθι-
στούν αναγκαία την άσκηση παράλληλων καθηκόντων 
στο Γραφείο της Υπηρεσιακής Γραμματέα με διευρυμένο 
ωράριο για να ανταποκριθεί στην άσκηση των αρμοδι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 645

6003

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.10 20:29:18
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6004 Τεύχος B’ 645/09.02.2023

οτήτων της καθώς και στις έκτακτες, μη προγραμματι-
σμένες και απρόβλεπτες ανάγκες του αυξημένου όγκου 
θεμάτων, οι οποίες σε συνδυασμό με τις τακτικές θεσμι-
κές υποχρεώσεις της συνιστούν η εργασία να πραγμα-
τοποιείται πέραν του καθιερωμένου ωραρίου εργασίας, 
των 5 (πέντε) υπαλλήλων, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου για την αντιμετώπιση 
έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, όπως 
αναφέρονται στο υπ’ αρ. 14 σκεπτικό του προοιμίου της 
απόφασης για πέντε (5) υπαλλήλους, που υπηρετούν με 
παράλληλα καθήκοντα στο Γραφείο της Υπηρεσιακής 
Γραμματέα του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσε-
ων, και μέχρι εκατόν είκοσι 120 ώρες το εξάμηνο ανά 
υπάλληλο και για χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση 
αυτής έως και 30 Ιουνίου 2023.

Η συγκρότηση συνεργείου διενεργείται μετά από σχε-
τική πράξη της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουρ-
γείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων για τους υπαλλήλους 
του Γραφείου της.

Με πράξη της Υπηρεσιακής Γραμματέως, στο τέλος 
κάθε μήνα, βεβαιώνεται η πραγματοποίηση των ωρών 
υπερωριακής απασχόλησης.

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο χωρίς να 
υπάρχει δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) 
εξαμήνων μέσα στο έτος.

H ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Φεβρουαρίου 2023

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΒΑΣΙΛΙΚΟΥ

Ι

    Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./29/1129 (2)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 119 του ν. 4549/2018 «Διατάξεις για την 

Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων 
και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - Μεσοπρόθεσμο 
Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022 και λοι-
πές διατάξεις» (Α’ 105), την παρ. 21 του άρθρου ενάτου 
του ν. 4057/2012 (Α’ 54) και τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 
10 και του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το π.δ. 84/2019  
«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδι-
κών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-
γείων» (Α’123) και το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ. ΕΓΚΡ./123/8461/
15.05.2019 απόφαση της Επιτροπής της παρ.  1 του 
άρθρου 2 της υπ’  αρ. 33/2006 Πράξης Υπουργικού 
Συμβουλίου για την έγκριση της κίνησης διαδικασιών 
πλήρωσης πεντακοσίων (500) κενών οργανικών θέσε-
ων μελών Δ.Ε.Π. στα Α.Ε.Ι. για το ακαδημαϊκό έτος 2019- 
2020 (Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων).

5. Το υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.11/646/33153/23.10.2020 
έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών.

6. Το υπό στοιχεία Φ.122.1/150493/Ζ2/05.12.2022 έγ-
γραφο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

7. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6),

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου ως μέλος ΔΕΠ, στην 
Ανωτάτη Σχολή Καλών Τεχνών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Φεβρουαρίου 2023 

Ο Υπουργός 

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Ι

(3)

    Επιβολή πολλαπλού τέλους για παράβαση λα-
θρεμπορίας καπνικών προϊόντων. 

 Με την υπ’ αρ. 50/2019/7-2-2023 καταλογιστική πράξη 
του προϊσταμένου του Τελωνείου Κορίνθου και λόγω 
παράβασης των άρθρων 119Α παρ. 2, 142 παρ. 2 και 155 
και επ. του Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα (ν. 2960/2001, 
Α΄265), εις βάρος του κριθέντος ως υπαιτίου:

MUHAMMED (επ.) USMAN (ον.) του AFZAL και της 
SHAHIDA, με ΑΦΜ: 169733907, πακιστανικής καταγω-
γής, γεν. 17-11-1999, πρώην κάτοικο Ελευσίνας Αττικής, 
οδός Δημοκρίτου 71 ή Κουμουνδούρου, Ομόνοια Αττι-
κής και νυν αγνώστου διαμονής σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
1507/22/1079960/24-5-2022 βεβαίωση του Αρχηγείου 
της Ελληνικής Αστυνομίας, λόγω διάπραξης τελωνειακής 
παράβασης λαθρεμπορίας καπνικών προϊόντων, κατά τις 
ανωτέρω διατάξεις.

Επεβλήθη εις βάρος του ανωτέρω υπαιτίου (MUHAM-
MED USMAN του AFZAL) πολλαπλό τέλος εκ πέντε χιλιά-
δων τριακοσίων εξήντα ευρώ και ογδόντα δύο λεπτών 
(5.360,82€), το οποίο υπόκειται κατά την είσπραξη του 
σε Τ.Χ. 2% και ΟΓΑ επί των Τελών Χαρτοσήμου 20%, σύμ-
φωνα με τον Κώδικα Τελών Χαρτοσήμου.

  Ο Προϊστάμενος 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02006450902230002*


